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Lista e Gjyqtarëve aplikues dhe të ftuar në aktivitetet trajnuese të Shkollës së 

Magjistraturës për periudhën Tetor– Dhjetor 2020 

1. Aktivitet trajnues datë 22 tetor 2020, me temë “Trajnim mbi hetimin e pavarur dhe 

teknikat e hetimit” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

2.  Ema Shaholli Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

3.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

 

2. Aktivitet trajnues datë 26-27 tetor 2020, me temë “Indicja në proces penal. a) Rregullat  

logjiko-juridike të indicies. b) Ndarja dhe klasifikimi i indicieve. c) Rregullat mbi 

vlerësimin e provave. Detyrimi i arsyetimit. Bindja e brendshme e gjyqtarit. d) Metoda 

e vlerësimit të provave në sistemin procedural penal” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

2.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

3.  Mirela Iliopullo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

4.  Ersida Bajgora  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

5.  Qemal Zaimi Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

6.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

7.  Irena Brahimi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

8.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

9.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Ardiana Bera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

3. Aktivitet trajnues datë 27-28 tetor 2020, me temë “Çfarë ndodh pas dënimit? Roli i 

prokurorëve dhe gjyqtarëve në ekzekutimin e shmangies, dënimeve penale ndaj të 

miturve. Orientim për lirimin me kusht në rastet me të mitur” 

Nr Emër/Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Olkeda Lice  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Arta Duka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Elsa Ulliri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

5.  Ilir Përdeda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

6.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

7.  Emona Muçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

8.  Yrfet Shkreli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

9.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

10.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

11.  Ersida Bajgora Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

12.  Klorinda Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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4. Aktivitet trajnues datë 28 tetor 2020, me temë “Trajnim për gjyqtarët e GJKKO dhe 

prokurorët e SPAK mbi pranimin e fajësisë” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Miliana Muça Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

2.  Irena Gjoka Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

3.  Sandër Simoni Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

4.  Etleva Deda Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

5.  Fran Prendi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

6.  Iliriana Olldashi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

7.  Klodian Kurushi Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

8.  Flora Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

9.  Bib Ndreca Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

10.  Daniela Shirka Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

11.  Dhimitër Lara Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

12.  Nertina Kosova Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

13.  Saida Dollani Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

14.  Sokol Binaj Gjyqtar Gjykata e Posaçme e Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

 

5. Aktivitet trajnues datë 29 tetor 2020, me temë “Rrethanat, që   përjashtojnë   

përgjegjësinë   penale : a. Për shkak të   mungesës së   rrezikshmërisë   shoqërore të   

veprës dhe vepra  “ e rëndësisë   së   vogël”; b. Për shkak të  gjendjes mendore. (doctrine, 

legjislacion dhe praktikë   gjyqësore)” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

2.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

3.  Matilda Shalla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Igerta Hysi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

7.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

8.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

9.  Enkeleda Doda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

10.  Suela Xhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

11.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

12.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 
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6. Aktivitet trajnues datë 30 tetor 2020, me temë “Njohja e vendimeve të shteteve të huaja, 

koncepti i vendimit dhe ai i formës së prerë në KPC. Vështrim krahasimor me 

legjislacionin e E.U. dhe vendeve anëtare” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Arta Duka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Marinela Osmani Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

5.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

6.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

7.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

8.  Alma Ahmeti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

9.  Elvana Çicolli Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë  

10.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

11.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

12.  Irena Brahimi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

13.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

14.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Altin Shkurti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Marsela Dervishi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

19.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

20.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

21.  Nurjeta Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

22.  Gentiana Muçaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë 

23.  Enerjeta Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë 

24.  Mirela Mishgjoni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

25.  Ramazan Avdiu  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7. Aktivitet trajnues datë 2-3 nëntor 2020, me temë “Parimi juridiko-penal i zbatimit të   

ligjit të   kohës. Kuptimi i nocionit juridiko -penal të   ligjit më   të   favorshëm; kushtet 

dhe rastet e prapaveprueshmërisë   së   tij. (doktrine, legjislacion dhe praktikë   

gjyqësore)” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

2.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

3.  Irena Brahimi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

4.  Mirela Mishgjoni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

5.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

6.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

7.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

8.  Luveda Dardha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

9.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

10.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

11.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

12.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 
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13.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

 

8. Aktivitet trajnues datë 4 nëntor 2020, me temë “Shpërblimi i dëmit pasuror dhe jo 

pasuror në rastet e aksidenteve të shkaktuara nga mungesa e sigurisë rrugore” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Alma Ahmeti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

2.  Adelajda Gjuzi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

3.  Adelina Zarka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Erlanda Agaj  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Marinela Osmani Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

6.  Emona Muçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

7.  Yrfet Shkreli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

8.  Gentiana Xhelili Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

9.  Zeta Terpollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

10.  Esmeralda Xhili Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

11.  Seamira Hila Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

12.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

13.  Vjollca Spahiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Pëllumb Zaimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

17.  Eglantina Mikani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

18.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

19.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

20.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

21.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

22.  Matilda Fetau Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

23.  Neritan Cena Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

9. Aktivitet trajnues datë 5 nëntor 2020, me temë “Ekzekutimet e vendimeve penale 

(fokusi te dënimet alternative)” 

Nr Emër/Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Olkeda Lice  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

3.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

4.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

5.  Luveda Dardha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

6.  Ilir Përdeda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

7.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

8.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

9.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

10.  Nertila Kape Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

11.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

12.  Rexhina Mërlika  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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16.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Oltiona Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Armela Hasantari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Fida Osmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Blerina Muço Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Migena Laska Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

10. Aktivitet trajnues datë 6 nëntor 2020, me temë “Parimi non reformation in peius në 

gjykimet rishikuese penale, civile dhe administrative” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Florjan Kalaja Këshilltar Gjykata e Lartë 

2.  Ina Hoxhaj Këshilltar Gjykata e Lartë 

3.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

4.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

5.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

6.  Luveda Dardha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

7.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

8.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

9.  Nertila Kape Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

10.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

11.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

12.  Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

13.  Etleva Temo Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

14.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

15.  Rexhina Merlika  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Ardian Kalia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Oltiona Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Armela Hasantari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

25.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

26.  Besjana Garxenaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

11. Aktivitet trajnues datë 9 nëntor 2020, me temë “Veprat penale në lidhje me taksat dhe 

tatimet: kuptimi dhe praktika gjyqësore” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Luljeta Kolonja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

2.  Shefkie Demiraj Mataj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Klejda Çapja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

4.  Rexhina Merlika  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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6.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Oltiona Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Armela Hasantari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Zeta Terpollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

15.  Esmeralda Xhili Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

16.  Seamira Hila Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

 

12. Aktivitet trajnues datë 10-11 nëntor 2020, me temë “Parashkrimi fitues përballë 

mënyrave të tjera origjinale të fitimit të pronësisë. Fitimi i pronësisë me parashkrim 

fitues, me ose pa titull. Probleme të praktikës gjyqësore lidhur me fitimin e pronësisë 

mbi pasuritë e paluajtshme shtetërore nga subjektet private në kushtet e parashkrimit 

fitues me ose pa titull” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Afërdita Caco Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

2.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

3.  Alma Kodraliu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Arben Dosti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

5.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Arjan Aliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

8.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

9.  Besnik Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10.  Blerta Çibuku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

11.  Dhurata Balla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Dhurata Bilo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

13.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

15.  Eglantina Mikani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

16.  Enkeleda Dalipi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

17.  Enkeleda Doda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

18.  Erlanda Agaj  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

19.  Ersida Bajgora  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

20.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Esmeralda Xhili Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

22.  Esmerilda Habili Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

23.  Flora Hasimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

24.  Gilda Hoxha Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

25.  Irena Plaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

26.  Iva Zemani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

27.  Klorinda Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

28.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

29.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

30.  Luljeta Kolonja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

31.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 
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32.  Marinela Osmani Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

33.  Mirela Iliopullo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

34.  Neritan Cena Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

35.  Nurjeta Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

36.  Pëllumb Vehbi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

37.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

38.  Seamira Hila Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

39.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

40.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

41.  Shpëtime Pitaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

42.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

43.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

44.  Sonjela Voskopi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

45.  Suela Dashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

46.  Suela Xhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

47.  Zeta Terpollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

48.  Florjan Kalaja Këshilltar Gjykata e Lartë 

49.  Ina Hoxhaj Këshilltar Gjykata e Lartë 

 

13. Aktivitet trajnues datë 12 nëntor 2020, me temë “Mjetet e mbrojtjes kundër ekzekutimit 

të vendimeve” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Arta Duka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

6.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

7.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

8.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

9.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

10.  Enkeleda Dalipi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

11.  Iliba Bezati Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

12.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

13.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

14.  Enisa Shahini  Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

15.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

16.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

17.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

18.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Enkela Vlora Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Ariana Caco Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

14. Aktivitet trajnues datë 13 nëntor 2020, me temë “Mjetet e mbrojtjes kundër ekzekutimit 

të vendimeve” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 
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1.  Florjan Kalaja Këshilltar Gjykata e Lartë 

2.  Ina Hoxhaj Këshilltar Gjykata e Lartë 

3.  Adelajda Gjuzi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

4.  Eglantina Mikani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

6.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

7.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

8.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

9.  Luljeta Kolonja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

10.  Merita Karaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

11.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

12.  Ersida Bajgora  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

13.  Enisa Shahini  Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

14.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

15.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

16.  Majlinda Dogga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Klorinda Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Nurjeta Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

23.  Neritan Cena Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24.  Fatime Decolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

15. Aktivitet trajnues datë 17 nëntor 2020, me temë “Metodat e reja dhe efektive për 

organizmin dhe zhvillimin e trajnimit - ToT” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Altin Shkurti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Alma Kodraliu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Genti Dokollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kavaje 

4.  Laurent Fuçia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

5.  Enkeleda Kapedani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

6.  Gentian Hamiti Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë 

7.  Erarbër Madhi Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë 

8.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Erlanda Agaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

10.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

 

16. Aktivitet trajnues datë 18-19 nëntor 2020, me temë “Procedimi disiplinor i gjyqtarëve 

dhe prokurorëve. Shkeljet disiplinore, procesi disiplinor dhe të drejtat e magjistratit 

gjatë procesit disiplinor. Standardet kombëtare dhe ndërkombëtare të pavarësisë së 

magjistratit në ushtrimin e detyrës, në raport me kufijtë e hetimit disiplinor. Roli i 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë në hetimin disiplinor të magjistratëve” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 
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1.  Arbena Ahmeti Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë 

2.  Arta Duka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Marinela Osmani Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

5.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

6.  Enkeleda Doda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

7.  Suela Xhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

8.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

9.  Emona Muçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

10.  Iliba Bezati Gjyqtar Gjykata  e Apelit Vlorë 

11.  Rezarta Aliu Gjyqtar Gjykata Administrative Durrës 

12.  Gilda Hoxha Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

13.  Esmerilda Habili Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

14.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

15.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

16.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

17.  Ardiana Bera Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Enkela Vlora Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Ariana Caco Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Alma Kodraliu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24.  Gentiana Muçaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë 

25.  Enerjeta Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë 

26.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

27.  Ervin Trashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

17. Aktivitet trajnues datë 19 nëntor 2020, me temë “Diversiteti dhe trajtimi i kërkesave 

penale përgjatë fazës së ekzekutimit të dënimit penal dhe problematikat e hasura ne 

praktiken e prokurorisë dhe atë gjyqësore. (Kryesisht në fokus trajtimi do jenë: 

Qëndrimi në shtëpi, Njohje e paraburgimit të vuajtur jashtë shtetit, Ulje dënimi, 

Përllogaritje dënimi, Shuarje dënimi, Bashkim dënimi…etj)” 

 

Nr Emër/Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Adelajda Gjuzi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

2.  Matilda Shalla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Igerta Hysi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

7.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

8.  Luljeta Kole Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

9.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

11.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

12.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

13.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 
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14.  Matilda Fetau Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

15.  Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

16.  Etleva Temo Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

17.  Mimoza Margjeka Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

18.  Alma Ahmeti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

19.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

20.  Mirela Iliopullo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

21.  Ersida Bajgora Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

22.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23.  Ardiana Bera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24.  Shefkie Demiraj Mataj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

25.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

26.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

18. Aktivitet trajnues datë 20 nëntor 2020, me temë “Të rejat që sjell ligji nr. 111/2017, 

“Për ndihmën juridike të garantuar nga shteti”. Roli substancial i gjykatave në 

këndvështrim të këtij ligji” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Arbena Ahmeti Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së 

Parë Tiranë 

2.  Arta Duka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Luljeta Kole Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

5.  Enkeleda Doda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

6.  Suela Xhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

7.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

8.  Emona Muçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

9.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

10.  Bevis Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

11.  Alma Ahmeti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

12.  Ersida Bajgora  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

13.  Skënder Damini  Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

14.  Klodiana Gjyzari Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

15.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Ardiana Bera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Fahrije Budo Stringa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Alma Kodraliu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Miranda Andoni Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

22.  Marsela Dervishi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

23.  Gentiana Muçaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së 

Parë Tiranë 

24.  Enerjeta Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së 

Parë Tiranë 

25.  Ramazan Avdiu  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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19. Aktivitet trajnues datë 23 nëntor 2020, me temë “Akti normativ nënligjor dhe ndarja 

mes dy juridiksioneve, atij kushtetues dhe gjyqësorit administrativ,  sipas legjislacionit 

dhe jurisprudencës” 

Nr Emër/Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

2.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

3.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

4.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

5.  Enkeleda Doda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

6.  Suela Xhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

7.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

8.  Bevis Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

9.  Gentiana Xhelili Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

14.  Enisa Shahini  Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

15.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

 

20. Aktivitet trajnues datë 23-24 nëntor 2020, me temë “Dhuna në familje dhe dhuna me 

bazë gjinore; Detyrimet që burojnë nga Konventa e Stambollit dhe Rekomandimet e 

Komitetit Grevio për sistemin e drejtësisë. Hyrje në Teorinë Gjinore, Teoritë gjinore në 

sallat e gjyqit, konteksti kombëtar dhe ndërkombëtar dhe praktika gjyqësore” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Adelajda Gjuzi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

2.  Besnik Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

3.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

5.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

6.  Matilda Fetau Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

7.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

8.  Enkeleda Dalipi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

9.  Skënder Damini  Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

10.  Klodiana Gjyzari Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

11.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

12.  Irena Brahimi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

13.  Majlinda Dogga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Marsela Dervishi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

15.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

16.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

17.  Nurjeta Tafa Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

18.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

19.  Flora Hasimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

20.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

21. Aktivitet trajnues datë 24-25 nëntor 2020, me temë “Gjykimet e posaçme: Gjykimi me 

Marrëveshje, Urdhri Penal, Gjykimi i shkurtuar dhe specifikat e secilit. Reflektimet e 

parashikimeve të reja të dispozitave procedurale penale lidhur me këto Institute në 

zbatimin konkret të tyre në praktikën gjyqësore përgjatë këtyre tre viteve. Problematikat 

e konstatuara në rastet e praktikës për diskutim e trajtim” 
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Nr Emër/Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Besnik Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

5.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

6.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

7.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

8.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

9.  Ersida Bajgora Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

10.  Ardian Kalia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

22. Aktivitet trajnues datë 26 nëntor 2020, me temë “Parashkrimi i ndjekjes penale dhe i 

ekzekutimit të dënimit penal” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Rexhina Merlika  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Oltiona Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Armela Hasantari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Adelina Zarka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

12.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

13.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

14.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

15.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

16.  Luveda Dardha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

17.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

18.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

19.  Nertila Kape Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

20.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

21.  Eda Kaja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

22.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

23.  Besjana Garxenaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

24.  Vjollca Spahiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

25.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

26.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

27.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

28.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

29.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

30.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

31.  Elsa Ulliri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

32.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

33.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

34.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 
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23. Aktivitet trajnues datë 27 nëntor 2020, me temë “Krimi i Organizuar Transnacional. 

Karakteristikat dhe tiparet e tij. Tendencat dhe kërcënimet aktuale” 

Nr Emër/Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Matilda Shalla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Igerta Hysi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

7.  Adelina Zarka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

8.  Erlanda Agaj  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

9.  Emona Muçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

10.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

 

24. Aktivitet trajnues datë 4 dhjetor 2020, me temë “Papërdorshmëria e provave në procesin 

penal. Raporti i aktit të pavlefshëm me përdorshmërinë e provës së marrë nëpërmjet tij. 

Këndvështrim krahasues me doktrinën dhe jurisprudencën e huaj” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Suela Dashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

4.  Rexhina Merlika  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Ardiana Bera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Oltiona Goxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Armela Hasantari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

25. Aktivitet trajnues datë 7 dhjetor 2020, me temë “Aspekte lidhur me viktimën e veprës 

penale, si subjekt i procesit penal” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

2.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

3.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

4.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

5.  Skënder Damini  Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

6.  Klodiana Gjyzari Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

7.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 
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8.  Irena Brahimi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

9.  Matilda Shalla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

10.  Igerta Hysi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

11.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

12.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

13.  Eglantina Mikani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

14.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

15.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

16.  Luveda Dardha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

17.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

18.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

19.  Nertila Kape Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

20.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

 

26. Aktivitet trajnues datë 7 dhjetor 2020, me temë “Kontrata e shitjes së sendeve të 

paluajtshme dhe kontrata e sipërmarrjes së ndërtimit- veçoritë e tyre. Të përbashkëtat 

dhe dallimet midis kontratës së shitjes së shitjes me rezervë, kontratës së shitjes së sendit 

të ardhshëm, kontratës së premtimit të shitjes dhe kontratës së shkëmbimit, dhe 

kontratës së sipërmarrjes” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Mirela Iliopullo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

2.  Ersida Bajgora Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

3.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

4.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Altin Shkurti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Klorinda Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Dhurata Balla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Erlanda Agaj  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

12.  Eglantina Mikani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

13.  Marinela Osmani Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

14.  Majlinda Dogga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Anila Capo-Zere Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

17.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

18.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

19.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

 

27. Aktivitet trajnues datë 9 dhjetor 2020, me temë “Urdhri i ekzekutimit si vendim 

gjyqësor, ndërlidhja e tij me mjetet e ankimit tradicional. Diferenca midis Urdhrit dhe 

titullit të ekzekutimit. Rastet e pavlefshmërisë së një Urdhri ekzekutimi dhe gjykata 

kompetente për shqyrtim. Pasojat dhe rregullimi aktual i tyre në KPC dhe propozime të 

reja” 

Nr  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

2.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 
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3.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

5.  Enkeleda Doda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

6.  Suela Xhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

7.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

8.  Emona Muçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

9.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

10.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

11.  Zeta Terpollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

12.  Esmeralda Xhili Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

13.  Seamira Hila Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

14.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

15.  Iliba Bezati Gjyqtar Gjykata  e Apeli Vlorë 

16.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

17.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

18.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

19.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Irena Plaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23.  Klorinda Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

25.  Anila Capo-Zere Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

26.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

27.  Afërdita Caco Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

28.  Elvana Çiçolli Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë 

29.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

 

28. Aktivitet trajnues datë 11 dhjetor 2020, me temë “Mjetet e mbrojtjes kundër ekzekutimit 

të vendimeve. Sigurimi i padisë dhe pezullimi i veprimeve përmbarimore” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Anila Capo-Zere Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

3.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Arta Duka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

6.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

7.  Dhurata Balla Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Enisa Shahini  Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

10.  Enkeleda Dalipi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

11.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

12.  Ersida Bajgora  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

13.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

14.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

15.  Fatime Decolli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Flora Hasimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 
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18.  Gentiana Xhelili Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

19.  Iliba Bezati Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

20.  Irena Plaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

23.  Majlinda Dogga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

25.  Mimoza Kajo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

26.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

27.  Rezarta Balliu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

28.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

29.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

30.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

31.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

 

29. Aktivitet trajnues datë 10-11 dhjetor 2020, me temë “Gjykimi i kërkesave për 

konstatimin e shkeljes së afatit të arsyeshëm, përshpejtimin e procedurave dhe 

shpërblimin e dëmit. Kuptimi i gjykimit brenda një afati të arsyeshëm, praktika e 

GJEDNJ-së dhe Gjykatës Kushtetuese” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Arta Duka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Luljeta Kole Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

3.  Ilir Përdeda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

4.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

5.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

6.  Bevis Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

7.  Gentiana Xhelili Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

8.  Mirela Iliopullo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

9.  Elvana Çicolli Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë 

10.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

11.  Ersida Bajgora  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

12.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

13.  Fida Osmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Blerina Muço Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Enkela Vlora Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Ariana Caco Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Irena Plaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Anila Capo-Zere Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Alma Kodraliu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Irena Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Marsela Dervishi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

22.  Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

23.  Ema Shaholli Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

24.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

 

30. Aktivitet trajnues datë 14-15 dhjetor 2020, me temë “Parimi "Ne bis in idem" në 

procesin gjyqësor penal dhe ndikimi i tij në procedurat administrative e gjyqësore 
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(trajnim gjithëpërfshirës për gjyqtarë administrativë, gjyqtarë penalistë dhe prokurorë).  

Rishikimi i res iudicata në procesin penal: kufijtë e shqyrtimit të çështjes” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Florjan Kalaja Këshilltar Gjykata e Lartë 

2.  Ina Hoxhaj Këshilltar Gjykata e Lartë 

3.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Ardian Kalia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

7.  Besnik Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

8.  Dhurata Bilo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

9.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

10.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

11.  Luljeta Kole Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

12.  Miranda Andoni Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

13.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

14.  Ornela Naqellari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

15.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

16.  Shpëtime Pitaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

17.  Shpëtime Pitaku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

18.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

 

31. Aktivitet trajnues datë 16-17 dhjetor 2020, me temë “Masat mjekësore dhe edukuese, 

sipas nenit 46 të Kodit Penal: Problematikat që paraqesin dispozitat e KPP mbi mënyrën 

e shqyrtimit dhe vendimmarrjen për këto raste. Cila është procedura që duhet ndjekur 

për caktimin e masave mjekësore dhe edukuese. Çfarë parashikon Kodi i Drejtësisë 

Penale për të Miturit për masat edukuese” 

 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

2.  Etleva Temo Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

3.  Mimoza Margjeka Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

4.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

5.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

6.  Skënder Damini  Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

7.  Klodiana Gjyzari Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

8.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

9.  Manjola Xhaxho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Migena Laska Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Miranda Andoni Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

12.  Klejda Çapja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

13.  Pëllumb Zaimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

14.  Amarilda Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pukë 

15.  Merita Karaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

16.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

17.  Enkeleda Dalipi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

18.  Zeta Terpollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

19.  Esmeralda Xhili Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

20.  Seamira Hila Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

21.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

22.  Ramazan Avdiu  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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32. Aktivitet trajnues datë 18 dhjetor 2020, me temë “Juridiksioni, kompetenca tokësore, 

lëndore dhe funksionale dhe zbatimi i ligjit material në kohë mbi çështjet e njohjes, 

kthimit dhe kompensimit të pronës” 

Nr Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Zeta Terpollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

2.  Esmeralda Xhili Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

3.  Seamira Hila Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

4.  Ersida Bajgora  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

5.  Enisa Shahini  Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

6.  Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

7.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

8.  Irena Brahimi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

9.  Fida Osmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Blerina Muço Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Klorinda Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

14.  Lorena Çabej Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

15.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

16.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

17.  Flora Hasimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

18.  Adelajda Gjuzi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

 

33. Aktivitet trajnues datë 21-22 dhjetor 2020, me temë “Çështje të kompetencës lëndore 

të Gjykatave Administrative: Rastet kur një çështje gjyqësore ka natyrë të përzier; kur 

çështja përmban disa kërkime dhe secila prej tyre përbën lëndë për gjykata të ndryshme, 

etj.” 

 

Nr Emër/Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Adelina Zarka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2. 2 Arta Duka  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3. 6 Erlanda Agaj  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

5. 8 Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

6.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

7. 0 Afërdita Caco Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

8. 1 Sonjela Voskopi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

9. 2 Ariola Kristo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10. 3 Luljeta Kole Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

11. 5 Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

12. 3 Rezarta Aliu Gjyqtar Gjykata Administrative Durrës 

13.  Enisa Shahini Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

14. 8 Etleva Gjamo Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

15. 9 Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

16. 0 Manjola Bejleri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17. 1 Fida Osmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18. 2 Blerina Muço Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Elvana Çiçolli Gjyqtar Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë 
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